

REGIONE TOSCANA Società della Salute Pistoiese C.F. 90048490479 Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100 PISTOIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento	104	
Data del provvedimento	29-03-2019	
Oggetto		
Contenuto	PERSONALE ASSEGNATO ALLA SOCIETÀ DELLA SALUTE PISTOIESE. DESIGNAZIONE RESPONSABILI, COORDINATORI E REFERENTI DELLE STRUTTURE ORGANIZZATIVE. NOMINA DEL VICE DIRETTORE, COORDINATORE SANITARIO E COORDINATORE SOCIOSANITARIO.	

Ufficio/Struttura	Direttore
Resp. Ufficio/Struttura	Daniele Mannelli
Resp. del procedimento	Daniele Mannelli - direttore
Parere e visto di regolarità contabile	Daniele Mannelli

Spesa	Descrizione Conto	Codice Conto	Anno Bilancio
Spesa prevista		Codice Conto	Anno Bilancio

Allegato	N.Pagine a	llegato	Oggetto Allegato	
	E	stremi re	elativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo	
Allegato	N° di paq.		Oggetto	



REGIONE TOSCANA Società della Salute Pistoiese C.F. 90048490479

Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100 PISTOIA

IL DIRETTORE

Premesso che:

- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l'Azienda USL n. 3 hanno deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;
- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell'Azienda USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;
- con deliberazioni dell'Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente accertata, ai sensi dell'art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell'Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 26/10/2016 la nomina del dott. Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2016;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto della Società della Salute Pistoiese:

Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 27 del 29/11/2017 con la quale sono stati nominati i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Considerato che con deliberazione di Assemblea dei Soci n. 22 del 14 dicembre 2018 è stato approvato il regolamento di organizzazione del Consorzio SdS, il quale prevede che la Struttura organizzativa sia così articolata:

Settore tecnico-amministrativo con funzioni amministrative di gestione economico finanziaria, affari generali, risorse umane e di supporto agli organi; al Settore afferisce:

 a) Area della programmazione e del controllo di gestione con funzioni di monitoraggio e governo della domanda anche attraverso l'istituzione e la conduzione dei tavoli di concertazione settoriali e controllo di gestione;

Settore dei Servizi sociali rivolto all'erogazione dei servizi riconducibili alle funzioni previste dall'art. 71 *bis*, comma 3, lettere c) e d) della L.R 40/2005 e s.m.i., con articolazione in due aree organizzative tematiche:

- a) Area Socio-sanitaria;
- b) Area Socio-assistenziale

Settore assistenziale rivolto all'erogazione dei servizi sociosanitari di tipo assistenziale ambulatoriale e domiciliare destinati al singolo, alla comunità o alla collettività, corrispondente alla SOS Assistenza Infermieristica Area Territoriale Pistoia.

Visti i provvedimenti degli Enti Soci, che a più riprese hanno provveduto alla assegnazione funzionale del personale al Consorzio, con le modalità previste dall'articolo 6 *bis* del regolamento di organizzazione, ai fini dell'esercizio delle funzioni assegnate ai sensi della Legge regionale n. 40/2005, articolo 71 *bis* comma 3;

Considerato che le precedenti determinazioni del Direttore della SdS Pistoiese n. 10 del 14/4/2015 e n. 42 dell'1/7/2015, con le quali erano individuate le responsabilità nominative in ambito di Società della Salute Pistoiese, abbiano necessità di essere aggiornate a seguito di modifiche delle responsabilità organizzative degli Enti soci;



REGIONE TOSCANA Società della Salute Pistoiese C.F. 90048490479 Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100 PISTOIA

Visti l'art. art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l'art. 31 del D.Lgs.267/2000;

DETERMINA

- 1) la decadenza delle responsabilità nominative individuate con determinazioni del Direttore della SdS Pistoiese n. 10 del 14/4/2015 e n. 42 dell'1/7/2015;
- 2) di assegnare il personale assistente sociale assegnato dagli Enti locali al Settore dei Servizi sociali Area Socio-assistenziale; di assegnare il personale assistente sociale assegnato dall'Azienda USL Toscana centro al Settore dei Servizi sociali – Area Socio-sanitaria; di assegnare il personale infermiere ed OSS assegnato dall'Azienda USL Toscana centro al Settore Assistenziale;
- di indicare quale responsabile del Settore tecnico-amministrativo la dott.ssa Marta Tempestini, titolare di Unità Operativa Complessa con posizione organizzativa del Comune di Pistoia, quale responsabile del Settore assistenziale il dottor Mirco Gregorini, direttore ad interim della SOS Assistenza Infermieristica Area Territoriale Pistoia dell'AUSL Toscana centro, quale coordinatore dell'Area Socio-sanitaria la dott.ssa Simona Pistolozzi, titolare di P.O. Unità Funzionale Zona Pistoiese dell'AUSL Toscana centro;
- 4) di attribuire la referenza dell'Area della programmazione e del controllo di gestione alla dr.ssa Silvia Mariotti, collaboratore amministrativo, e la referenza dell'Area Socio-assistenziale alla dott.ssa Marilena De Salvatore, assistente sociale;
- 5) di rinviare l'assegnazione del personale al Settore tecnico-amministrativo ed al Settore tecnico-amministrativo Area della programmazione a provvedimento successivo;
- 6) di rinviare l'attribuzione di responsabilità per il Settore dei Servizi Sociali a provvedimento successivo;
- 7) di individuare quale coordinatore sanitario la dott.ssa Silvia Mantero, Responsabile ad interim della SOS Coordinamento Sanitario dei Servizi Zona Pistoia dell'AUSL Toscana centro;
- 8) di individuare quale vice-direttore della SdS Pistoiese la dott.ssa Silvia Mantero, Responsabile ad interim della SOS Coordinamento Sanitario dei Servizi Zona Pistoia dell'AUSL Toscana centro;
- 9) di individuare quale coordinatore socio-sanitario della SdS Pistoiese, ai sensi dell'articolo 17 del regolamento di organizzazione, la dott.ssa Simona Pistolozzi, coordinatore dell'Area Socio-sanitaria;
- di precisare che l'attribuzione delle suddette responsabilità, coordinamenti e referenze non comporta alcun riconoscimento di compensi aggiuntivi rispetto agli emolumenti già in godimento da parte del personale indicato;
- 11) di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese;
- 12) di trasmettere il presente provvedimento agli Enti Soci del Consorzio, all'Azienda USL Toscana centro e al Collegio Sindacale.

F.to IL DIRETTORE (Daniele Mannelli)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Atto n. 104

del

29-03-2019

In pubblicazione all'Albo della Società della Salute dal 02-04-2019 al 17-04-2019

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 in data 29-03-2019